PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
                                Rio Grande do Norte - Praça Santa Luzia, Nº 20

                Centro de Carnaubais - CEP: 59.665-000
              CNPJ (MF) 08.294.670/0001-70

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
tendo em vista o Edital de Processo Seletivo Simplificado 002/2022, destinado a
selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos e considerando o Item
12.12 do Edital, torna público as retificações abaixo, a ser considerada nos itens do
referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I – A  ALÍNEA “T” DO ITEM 10.5 DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE
REDAÇÃO:

t) Conta Bancária para crédito salarial junto a Caixa Econômica Federal.

II  – O ANEXO I DO EDITAL COM REFERÊNCIA A SECRETARIA MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO - SEMAD
CARGO ESCOLARIDADE

REQUISITO
VAGAS VAGAS

AMPLAS

CR
VAGAS

PNE
CARGA

HORÁRIA
RENUMERAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

ENSINO
FUNDAMENTAL

02

02

05

-

40h/sem.

R$ 1.212,00

DIGITADOR ENSINO MÉDIO  02 02 11 - 40h/sem. R$ 1.212,00
PORTEIRO ENSINO

FUNDAMENTAL

06

05

05

01

40h/sem.

R$ 1.212,00
RECEPCIONISTA ENSINO MÉDIO  01 01 03 - 40h/sem. R$ 1.212,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SEMDR

CARGO ESCOLARIDADE
REQUISITO

VAGAS VAGAS
AMPLAS

CR

VAGAS
PNE

CARGA
HORÁRIA

RENUMERAÇÃO

DIGITADOR ENSINO MÉDIO  02 02  - 40h/sem. R$ 1.212,00

MOTORISTA

ENSINO
FUNDAMENTAL
COMPLETO +
HABILITAÇÃO
CATEGORIA D

07

06

-

01

40h/sem.

R$ 1.212,00

MOTORISTA

ENSINO
FUNDAMENTAL
COMPLETO +
HABILITAÇÃO
CATEGORIA B

01

01

-

-

40h/sem.

R$ 1.212,00

RECEPCIONISTA ENSINO MÉDIO  01 01 - - 40h/sem. R$ 1.212,00

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
                                Rio Grande do Norte - Praça Santa Luzia, Nº 20

                Centro de Carnaubais - CEP: 59.665-000
              CNPJ (MF) 08.294.670/0001-70

Carnaubais,  17  de novembro  de 2022

Marineide Marinho Pereira Diniz
Prefeita  Municipal

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 02/2022

Danielle Souza Vieira Diniz
Maria Thereza Bezerra dos Santos

Jucimara Oliveira de Medeiros
Maria Auseni Beserra de Oliveira